[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 012/2016
Assunto: Pede providencias
Autor: Ver. Francisco Roberto de Almeida
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:

Que seja realizada a manutenção no aterro da várzea do Srº João Luiz no Bairro Boa Vista, que vai da Rodovia Fernão Dias a Ponte do Bairro.

JUSTIFICATIVA:

 A medida é de suma importância, pois a referida estrada encontra-se abandonada em péssimas condições de trafego tanto de veículo quanto de pedestres no local.

Posto isto, considerando a emergência da solução de tal problema, solicito providências o mais rápido possível, a fim de assegurar aos moradores o direito de ir e vir com segurança.
Estiva, 15 de março de 2016.
Respeitosamente

_______________________________

Ver. Francisco Roberto de Almeida
Vereador

1